753 Od. V, 103 sq. (οὕθ' ἀλιῶσαι).

2887

760 Od. V, 134.

2888

766 Od. V, 154 sqq. (767 καὶ ἀνάγκῃ; 770 δάκρυσι καὶ στοναχῇσι).

2889

777 *Iac.* 4, 15.

778 Od. V, 169.

2890

783 Od. V, 188 sq. (ἔσσ' ἀν, so auch Er. 1508 nach Ald.: 151; in ὅσσ' ἀν geändert, wie in *Adag.* 2907, l. 97).

2891

790 Od. V, 223 sq.

[A]

FORTVNA REDDIT INSOLENTES

2892

In eum, qui, posteaquam fortuna secundior affulsit, animos item effert et paulo confidentius gerit sese, quadrabit illud ex eodem libro:

Γηθόσυνος δ' οὐρῷ πέτασ' ἴστια δῖος Ὁδυσσεύς, id est
800 *Laetatus ventis pandebat vela secundis.*

[A]

MODERATOR NEGOCII

2893

Carmen, quod ibidem proxime consequitur, conueniet in eum, qui prudentia et autoritate sua negocium aliquod moderatur:

Αὐτὰρ ὁ πηδαλίῳ θύνετο τεχνήντως, id est
805 *Ille ratem clavo scite docteque regebat.*

[A]

TACITE STOMACHARI

2894

In eum, qui secum indignatur, quadrabit illud ex eodem libro:

'Ο δ' ἐχώσατο κηρόθι μᾶλλον, id est
Illi cor magis atque magis succenditur ira.

810 De Neptuno dictum indigne ferente, quod Vlysses prospere nauigaret.

[A]

QVI CONTVRBAT OMNIA

2895

In eum, qui maximas vndique ciet turbas, apte detorquebitur illud ex eodem libro:

Πάσας δ' ὀρόθυνεν ἀέλλας / Παντοίων ἀνέμων, id est
815 *Omneis omnigenum ille procellas / Ventorum ciet.*

[A]

NON ABIICIT ANIMVM

2896

De eo, qui ne in afflictissimis quidem rebus spem aut consilium abiicit - quemadmodum apud Maronem Latinus *rerumque reliquit haberas* -, sed de recipiendo se vtcunque cogitat, apposite dicetur, quod inibi dictum est de Vlysse:

'Ἄλλ' οὐδ' ὅς σχεδίης ἐπελήθετο τειρόμενός περ, id est
At neque sic licet afflictus obliuia cepit
Nauigii.

[A]

MALIS MALA SUCCEDVNT

2897

825 In eum, qui variis exercetur incommoditatibus fortunae, nunc morbo, nunc rapinis, nunc aliis atque aliis malis, conueniet illud ex eodem libro:

"Αλλοτε μέν τε νότος βορέη προβάλεσκε φέρεσθαι,
"Αλλοτε δ' αὖτ' εῦρος ζεφύρῳ εἴξασκε διώκειν, id est
Tradebat notus hunc boreae quandoque vebendum,
Nunc rursum zephyro iactandum tradidit eurus.

[H] Ausonius in epigrammate eleganter dixit *Catenatos labores*, quod negocium ex negocio seritur. Cui contrarium est quod ait Pindarus Olymp. viii.: 'Εσθλὸν δὲ ἐπ' ἑσθλοῖς ἔργα θέλοι δόμεν. Optat, vt Iuppiter *velit illi benefacta benefactis cumulare*.

835 [A]

HOSPITIS HABENDA CVRA

2898

Qui dicet hospitum habendam esse rationem, vsurpabit illud ex eodem libro:

Αἰδοῖος μέν τ' ἐστὶ καὶ ἀθανάτοισι θεοῖσι,
Ανδρῶν δὲ τις ἵκηται ἀλώμενος ὥσπερ ἐγὼ νῦν, id est
Nam diuis reuerendus et immortalibus ille est,
Quicunque appulerit multis erroribus actus
Nunc vti ego.